Et op̄z vt p̄hibeantur ab omni quod eric-
 cat et resoluit humiditatem innatam. et super
 eos interdantur labor et angustia et vt p̄mu-
 tetur de aere ad aerem qui cōtrarius est ei. Et
 dentur ei in potu post mundificationem olea.
 sicut oleum de amigdalibus cum eis que sunt si-
 cut exp̄ssum vne. et illud quādo euacuati sunt
 multotiens. Et op̄z vt exercitetur omni mane
 post expulsionem superfluitatum ab intestinis.
 & precipiantur eleuare vocem altaz. Et saliat
 & luctentur: deinde fricentur. cum ergo suda-
 uerint. tunc sumant potum & post illud inun-
 gatur oleis temperatis in calido & frigido bu-
 mectantibus fm̄ plurimuz confortantibus in
 primis. ipsi enim indigent in primis confor-
 tantibus sicut mirabolant iterum & galle cum
 aceto. & quādoq; administratur super eos in-
 unctio ex oleo cum lacte mulieris. Et simili-
 ter op̄z vt fiat eis caputpurgium cum eo quan-
 do multiplicatur siccitas & quando commo-
 uetur in eis nausea caueatur. Et melius quidē
 est vt balneetur: deinde inungantur. & quan-
 do balneati sunt: tunc eozum inunctiones sunt
 sicut oleum myrtinum & masticinum & oleuz.

de summitatibus vitium ⁊ darsisaban ⁊ oleū
 de costo super extremitates: deinde ille qui de
 eis est medicatus quiescat media hora: ⁊ pre-
 paratur vomitui cum penna: deinde sumat in
 potu aliquid de absynthio. ⁊ fortasse est neces-
 sarium inungere eos in balneo cum subtiliati-
 uis resoluentibus in quibus cadunt nitrum ⁊
 sulfur ⁊ bacce lauri ⁊ glutinum carpentario-
 rum: immo synapis ⁊ origanū ⁊ piper ⁊ ma-
 cropiper ⁊ piretruz ⁊ staphisagria ⁊ synapis
 ⁊ aloes ⁊ calamentum ⁊ emplastrare eos su-
 per iuncturas eorum: immo fortasse est neces-
 sarium quod est sicut euforbiz: ⁊ illud quan-
 do precipitur eis vt balneetur propter resolu-
 tionem superfluitatum eorum: ⁊ ppter sudo-
 rem ipsorum. inunctio enim eorum est canon in cu-
 ratione ipsorum. ⁊ quandoq; inunguntur frican-
 do cū tyriaca ⁊ scellite ⁊ alesangine. ⁊ fortasse
 est necessariū inungere cum huiusmodi in so-
 le calido. ⁊ melior ablutio eorum in balneo
 est aqua in qua decoquitur fenugrecum cum
 sapone bono. Et opz vt alienes leprosus a coi-
 tu penitus. isres vero que in potu tribuuntur
 multe sunt. nam de melioribus medicinis est
 tyriaca minor facta cum carnib; vipere. ⁊ ty-
 riaca diatesseron ⁊ alasmenam ⁊ diasulfur. ⁊
 quandoq; fit caputpurgium cum istis etiam.
 ⁊ vt in potu sumant de trociscis tyri etiam so-
 lis aur. i. i. s. vini grossi aut passi ⁊ trociscis sgl
 le itez. Et scias q; caro vipere ⁊ illud in quo ē
 virtus ei⁹ est de nobilibus medicinis ei. ⁊ nō
 opz vt sit vipa de luto aut littozalis aut de lo-
 cis humidis: quoniā in ea sū plurimū est paz-
 suamēti. Et de illis q; plurime est malitie est
 illa que sitim facit euz qua est perditio: immo
 eligat montana precipue alba. ⁊ abscindant
 capita earuz ⁊ caude vice vna subito: ⁊ tunc si
 multiplicat cursus sanguinis: ⁊ remanent vi-
 ne: ⁊ agitantur agitatione plurima tēpore lon-
 go: tūc iste sunt bone ⁊ si non dimittant. Et q;
 ex eis sunt conueniētes sunt ille ex quibus plu-
 rimus currit sanguis: ⁊ q; sunt plurime agita-
 tionis: ⁊ post decollationem mundificent ⁊
 decoquantur sicut dicemus tibi. ⁊ comedatur
 ex eis ⁊ iure ipsaz. Et ex potatione quidez vi-
 ni in quo morit vipera aut viuūt iā sanati sunt
 quidam accidentaliter aut intentione interfi-
 ciendi ex eo q; in potu tribuit vt moriat ille le-
 prosus ⁊ qescat: aut qescat ab eo: aut sit illud
 obediendo somno: aut visioni. ⁊ sal vipere in-
 uatius est itez. Eliratio aut vipere est vt su-
 mat vipera abscissis extremitatib; mundifica-

ta a visceribus: deinde elixetur cum porris ⁊
 aneto ⁊ cicere ⁊ sale pauco: decoquatur cum
 aqua plurima donec dissoluatur: ⁊ sumantur
 ossa eius tunc ab ea ⁊ mundetur caro ipsius:
 ⁊ detur ad comedendum caro eius: ⁊ sorbea-
 tu ius ipsius. ⁊ ponantur ossa eius tūc super
 micas panis de simula: ⁊ fortasse projicitur cū
 ea aliquid de pullis columbarum donec bo-
 na fiat. Et huius quidem regiminis iuuamen-
 tum fortasse non apparet in principio: deinde
 apparet subito: ⁊ fortasse antecedit sanitatem
 separatio rationis diebus aliquot. Et signum
 apparitionis iuuamenti eius: ⁊ applicatio ad
 horam in qua oportet vt abstinenceatur ab admi-
 nistratiōe ei⁹ est vt incipiat leprosus inflari. qua-
 re inflatur: deinde fortasse permiscetur ratio
 eius: postea excoziatur: deinde sanatur. Cum
 ergo non patitur scotomiā neq; inflatur. tunc
 iteretur super eum regimen vice alia. Et de il-
 lis que narrata sunt ad illud est vt sumatur ser-
 pens niger excoziatus ⁊ sepeliatur donec in eo
 fiant vermes ⁊ extrahatur cum vermibus sū-
 is ⁊ ericetur ⁊ detur in potu illi super quem
 superfluit lepra ex eo tribus diebus omni die
 pondus. s. i. cū syrupo de melle. Et inunctio
 iterum cum eo in quo est virtus vipere est iu-
 uamentum et sicut oleum in quo decoquitur.
 ⁊ sicut hoc medicamen. Sumatur niger ex-
 coziatus ⁊ ponatur in olla ⁊ fundatur super
 ipsum de aceto forti. s. viij. ⁊ de aqua. s. i. ⁊ de
 capsia humida ⁊ radice dracontee de vno-
 quoq; s. ij. decoquatur totum super ignem le-
 uem donec dissoluatur serpens: ⁊ coletur aqua
 a serpente ⁊ fricetur cum ea post abrasionem
 barbe ⁊ capitis. fiat illud tribus diebus. Et
 eis quidem accidit ex administratione medici-
 narum viperarum excoziatio cutis corrupte:
 ⁊ permutatio carnis ⁊ cutis sane: quamvis
 inunctio leprosi cum humectatiuis tempera-
 tis in caliditate est ex illis que cōferunt in quib-
 usdam horis: cum yebementior sit siccitas.
 Et similiter facere caputpurgium cū eo quod
 est sicut oleum vio. ⁊ sit in eo parum olei de
 keiri. Et iterum sicut adipēs rapaciz ⁊ bo-
 um ⁊ volatiliū: ⁊ sicut cum oleo de costo
 aut darsisaban. ⁊ oleum de lilio seruat extre-
 mitates: ⁊ illud post mundificationem ⁊ an-
 te mundificationem non inungatur omnino:
 quoniam oppilat poros. Et de eis que bibun-
 tur ⁊ conferunt eis est alimurigilz ⁊ medica-
 men asclideni. Et lac est de puenientibus qb;
 curat ⁊ proprie apud constrictionē anbelina

et difficultatem eius et raucedinem uocis eius et in temporibus que sunt inter eisiones. Et oportet ut bibatur in dispo[n]e qua mulgetur lac: et lac ouium est de rebus magis conuenientibus eius: et oportet ut bibatur de eo quantitas que digeratur. et si sint contenti eo solo si possibile est erit inuatius valde. Et si fuerit necessarium non addatur super ipsum aliquid si possibile est preter panem mundum et aliffi debegi cum carnibus arietis et que illis sunt similia de illis que dicemus. Et quando anhelitus redit ad rectitudinem: tunc melius est ut dimittatur lac et conuertatur super res acuti saporis ut vomat cum eis non propter aliud nisi illud: et euetur cum eo quod diximus: deinde si nece fuerit redire ad lac fiat usque ad terminum predictum. et oportet ut sit hoc regimen in anno multotiens. In flobotomia vero eorum que confirmati sunt non oportet ut sit occupatio neque in solone ventris eorum cum medicina forti: quam superfluitates in eis mouent et non separantur: imo fiat alleviatio in declinando materias eorum ad intestina: et administretur de foris quod carminet et resoluat. Et de potibus conuenientibus eis est ut sumatur acori. 3. i. 5. et nitri tantumdem et succi caulis agrestis usque ad. 3. iij. et misceatur totum et bibatur mane et uespere. Et ut sumatur eis de limatura eboris podus. 3. sacraiat. et detur eis in potu in. iij. 3. vini et butyri: aut sumatur albit cum melle quantitate nucis: aut sumatur de squilla quantitas decem sacraiat cum syrupo squille inspissato sicut loboc: aut sumatur cymini. 3. 5. et mellis quantitas qua inspisset sicut loboc: et succus calamiti est eis valde bonus ex tribus obolis usque ad. vi. Et oportet ut utantur piscibus salinis in quibusdam horis sicut utuntur medicina. et allevientur ab acutis nisi propter vomitum et nisi habent semitam albecikir in eo in quo sumuntur. et quandoque medicantur cum cauterio disprito super membra eorum sicut sinciput et summitas capitis: et super radicem epiglottis et duo tempora et collum et iuncturas manuum et pedum. Et dixerunt quidam: oportet ut cauterizentur in principio timoris lepre cum cauterio in anteriore capite ut conferat caluarie et alio inferiori illo: et apud locum in quo capilli tudentur et super supercilia: unum deinde in dextra capitis: et aliud in sinistra: et unum posterius super nuccam: et duo apud duas commissuras corticales et unum super splenem: et sint cocture ille cum cauteriis lenibus minutis. et quando cauterizantur super caput oportet ut pueniat usque ad os donec excoiet os saltim vicibus pluribus postquam conseruatur applicatio illius ad cerebrum secundum suas conrumpentem complexionem eius. Nam stolidi quandoque interficiunt cum hoc cum non alle-

niantur manus ipsorum.

De modo medicinarum conferentium compositarum. Caplin. III.

De quibus sunt albedarungi et albes quod stat in loco carnis uipe in hac egritudine. et de illis est medicamentum alsulendati: uerum bedarungi habent descriptionem magnam quam dixerunt indi et expti fuerunt ipsum. Et de eius modo est ut sumantur mirob. nigroz et scenitaragi indi amboz. 3. r. macropipis. 3. 5. been albi. 3. ij. 5. terantur et liniantur cum butyro vaccino et conficiantur cum melle: et sit portio ab. i. aur. usque ad. ij. 3. post mundificationem corporis. Si autem sumatur de eo cum equali mensura sui de dyamuscho non timebitur eius malitia: quam ipsum est eius bezabar.

De modo confectionis nominate bederantia maioris. Caplin. V.

Est almebaran conferens lepre et baras et morphee et ipetigini et aqua citrine et pruritu et scabiei antique et confirmat rationem et destruit obliuionem: et est bonum conseruationi conferens sincopi. Et hoc medicamentum fecerunt sapientes indi regibus suis. Recipe miro. belliricorum et emblicorum et capsie oium an. 3. iij. nucis muscate et corticum thuris et men et seu. et pipis et macropiperis et fel gamonati et narchaisar et neremisch et condisi et succi squille et folij idi oium ana aur. viij. et albes narij boni aur. iij. terantur medicie et cribellentur et terantur albes solij. Et qui terit ipsum oppilet nasum suum et nares suas et iungat eas ante illud cum butyro vaccino: et ueniat eius trituratio super medicinas. et sumantur de penidijs alarmu et alsaban emine. ij. 7. 5. de baldac: terantur et proieciantur in ollam nonam: et proieciatur desuper de aqua cum mensura qua soluantur. et quando liquefiunt remoueantur ab igne et puluerizentur desuper medicine et conficiantur cum eis bene: deinde fiant ex eis forme similes auellanis: quarum unaqueque sit unus aur. et detur in potu omni die: idest in ieiuno cum aqua tepida aut uino.

De modo perfectiois alsulendati. Cap. VI.

Est medicamentum indum magnum in uia albe de ranilui: et ipsum profert iterum ad casum palpebrarum et albedinem capillorum et asma et tremorem cordis et temperat appetitum et fluxum ventris superfluum et hydropisum et icteritiam et paucitatem seminis et fistulas et canitiem senum: et confert pruritu et vlceribus. Recipe alsulendati mundate ablute ducentos sexaginta aur.

Sen .III.

Et alsulendati qdem est vrina bircozum mon
ranoru. ⁊ illud est quoniam ipsi mingunt die/
bus estnationis sue sup er lapides in monte q
noiatu alsulendati: ⁊ denigrantur lapides: ⁊
fit sicut p̄x pinguis subtilis. ⁊ myrob. ⁊ belliri
corum ⁊ emblicorum ⁊ piperis ⁊ macropipe
ris ⁊ lauri ⁊ nucis muscate ⁊ cinami ⁊ macis
⁊ xilaloos ⁊ darkele ⁊ spodij ⁊ attemet ⁊ bu
rungi ⁊ merenis oium ana aur. iij. bdelij. cc. ⁊
.lx. aur. ⁊ zuccari tabarseth. cxxiij. aur. ⁊ au
ri rubei ⁊ argenti meri ⁊ eris rubei ⁊ ferri ⁊ al
lobonoc ⁊ alfelud oium ana. aur. c. comburā
tur mineralia: ⁊ terantur ⁊ triconizentur cum
medicinis ⁊ misceantur oia cum melle ⁊ buty
ro ⁊ reponantur in vitreata viridi: cuius dosis
sit duorum aureorum cum lacte caprino aut aq̄
repida. ⁊ addantur in eo de melle dispumato
aur. xxxvij. ⁊ butyri aur. xxxiij. quoniam eius
decoctio erit bona: verumtamē crescit ⁊ perue
nit ad finem in .xxi. die.

De modo adustionis alfelud. Cap. VII.

Malleando fiant lamine de ferro: dein
de decoquantur myrabolani bellirici
⁊ emblici ⁊ coletur aqua eorum ⁊ po
nantur in vas eris ⁊ accēdatur sub eo
ignis leuis ⁊ calefiat alfelud donec rubeat ⁊
ignitū submergatur in illa aqua: deinde redeat
ad ignem ⁊ rubeat. cum ergo rubuerit submer
gatur iterum in illa aqua ⁊ fiat illud. xxi. vice:
deinde coletur aqua illa ⁊ sumatur sex in qua re
sidet aliquid de felud: deinde reducatur vas su
per ignem ⁊ ponatur in eo vrina vacce ⁊ ignia
tur ferrum ⁊ submergatur in ea iterum. xxi. vi
ce. ⁊ sumatur iterum sex eius donec remaneāt
de fece eius aur. viij. ⁊ similr fiat de ere donec
compleantur ex eo iterum. viij. aur. Argentuz
vero limetur cū lima donec fiat sicut terra: de
inde decoquatur cū aqua salis in coctario fer
reo donec aduratur bene. si autem non aduri
tur proijciatur in coctariuz parum sulphuris
citrini qm̄ comburetur: ⁊ sumantur de eo. viij.
aur. ⁊ totum illud sit trituz ⁊ cribellatuz. Au
ri vero combustio est ita: oportet vt aurum li
metur donec fiat simile terre ⁊ fit cū eo aure⁹
vnus ex amioch ⁊ remaneat cum auro donec
liquefiant vtracq̄ simul: deinde dimittatur per
horam vnā: deinde limetur iterum ⁊ addat
super ipsum aur. vnus ex alamioch: ⁊ limetur
iterum cū lima: deinde frigatur in coctario ⁊
fundatur super ipsum aqua salis: ⁊ ferueat do
nec consumatur aqua ⁊ remaneat auruz ⁊ ala
mioch: deinde teratur in mortario bene donec

De cura lepre

fiat sicut puluis. ⁊ misceatur cum medicinis.
Abundificatio autem alsulendati est s̄m hunc
modum: sumatur de aqua alasce ⁊ vrina vac
ce: proijciantur ambe super alsulendati in vase
notio in tanta quantitate q̄ submergant ipsuz:
⁊ ponatur in sole calido hora vnā: deinde frice
tur vebementer ⁊ colet aqua ab eo in vase no
uo ⁊ ponatur in sole tribus diebus: deinde co
letur ⁊ sumatur sex eius spissa: deinde sumant
aqua albasce ⁊ vrina super alsulendati ⁊ pul
uerizetur sicut puluerizata fuit prius: ⁊ fiat il
lud tribus vicibus: deinde ponatur in sole. xxi.
die donec igrossetur: ⁊ fiat similis melli ⁊ de
nigretur sicut p̄x.

De modo alsulendati minoris. Ca. VIII.

Tiuamenta eius sunt sicut iuuamē
ta maioris. Re. alsulendati colate par
tem vnā ⁊ alcor partes. iij. teratur
alcor ⁊ misceatur cum eis quātuz est
pondus eorum de melle et quātuz ipsum est
de zuccaro et quantum est medietas mellis de
butyro vaccino et reponatur in vitreata. et do
sis eius sit aur. i. cū lacte vaccino tepido. Ado
dus medicamenti cōferentis lepre. Re. myro.
nigrozum mundatorum et myrobola. citrino.
mundatorum et. 33. omnium ana. 3. r. ameos
. 3. v. albit borribus de guarich: aque de guar
rich et aldeguarich est quatuor lib. debaldach
donec cōsumantur due tertie et remaneat: de
inde exprimatuz et coletur et proijciatur super
colatuz de melle quod sufficit ei et detur in po
tu de eo lib. i. et inungatur super totum corpus
infirmi butyrum vaccinz: et sedeat in sole do
nec sudet: et precipiatuz vt ambulet post illud
lxx. passibus. et iaceat aliquādo super latus suū
dextrum: et aliquando super latus suū fini
strum: et semel super ventrem suū: et semel
super dorsum suū. et cibetur pane et melle
quantitate abbreviata. viij. diebus ita vt linian
tur ei medicine omni die.

De modo epithimatis lepre. Cap. IX.

Sumatuz serpens niger excoziatus et
decoletur et ponatur in vas et fundan
tur super ipsum de aceto forti. 3. viij.
aque. 3. i. et alsetaragi humidū et radi
cum dragontee ambozum ana. 3. xij. decoqua
tur super ignem lenem donec decoquatur ser
pens: deinde coletur cū panno et separentur
ossa a carne: deinde ponatur sex in vase vitreo.
Cum ergo volueris curationem p̄cipe ei vt
radat pilos superciliorum et caput et lini desu
per ex illo tribus dieb⁹. Adodus epithimatis

alterius. Recipe staphisagrie et mirabolanoꝝ nigroꝝ mundatoꝝ et emblicorꝝ oꝝ ana partes vnaꝝ frigantur cuꝝ oleo antiquo et liniatur cuꝝ eo locus postquaz abluatur cuꝝ decoctione senticis curionꝝ et balaustie. Et iteruꝝ comburantur myrabolani et galle et liniantur desuper cuꝝ aceto. Cibi autem eorum sunt omnia que sunt velocis digestionis boni cibi sicut carnis volatiliuꝝ notoz: scilicet eoruꝝ issedebegi et pisces humidi leuis carnis cuꝝ speciebus que sunt necessarie. Et melior cibus eoruꝝ est panis de simila mundus et panis candarusi et sorbitiones facte ex eis et olera humida et est necessarium vt permisceantur cuꝝ eis que sunt sicut sicla et raphanus et porri. Et noꝝ oportet vt negligatur administrare incisua et proprie ante mundificationem: sicut capparisi et feniculuꝝ et porri. ista eniꝝ mundificant eoruꝝ cibos a superfinitatibus et preparant superfinitates expulsionem. Cuꝝ ergo administraueris medicinas laudabiles: tunc administra etiam hoc regimẽ: et pisces saliti in hoc capitulo sunt valde boni eis et nos promptiores sumus super ista cuꝝ volumus vt faciamus eos vomere aut ventrem eorum soluere. Et caulis confert eis cum proprietate sua: et panis cuꝝ lacte et melle et ficus et vna et passule et amigdale torrefacte et carthami et pinee: et que sunt ex istis conferunt eis. Et oportet vt comedat in die bis sꝫ mensuram digestionis. Nam semel comedere nocet eis. Et non bibat vinum cuꝝ excitatur egritudo nisi parum. et cuꝝ quies est egritudinis bibat de subtili quod non est antiquuꝝ quantitate temperata consueta. Et quando cadunt pili supercilioꝝ ex supercilij et similiaꝝ tunc fiat curatio cuꝝ cura alopitie: et reliquoꝝ que dicemus in libro decorationis.

De modo epithimatis alterius. Ca. X.

Stantur staphisagrie et mirabolanoꝝ nigroꝝ mundatoꝝ et emblicorꝝ omniuꝝ ana pars. i. et frigantur cuꝝ oleo omphacino et liniatur cuꝝ eo locus postquam ablutus est cum decoctione senticum et balaustie. Modus alius: comburantur myrabolani et galle et liniantur cuꝝ aceto desuper.

¶ Sen quarta de solutione continuitatis et est preter id quod pendet cuꝝ fractura et algebra. Et quattuor tractatus.

¶ Tractatus primus de vulneribꝫ in mebris.

¶ Sermo vltis de solone pꝛinuitatis. Ca. I.

¶ Am ostendimus in libro primo species solutionis continuitatis secunduz modos qui necessarij fuerunt in loco simili illi.

¶ In pꝛecedente sen determinauit Auic. de apatibꝫ et curis ipsoꝝ. In ista sen 4^o determinat Auic. de solone pꝛinuitatis et cura ipsoꝝ. et determinat in ista sen Auic. de oꝝ solone cōtinuitatis que accidit mebris preterquam de fractura ossiuꝝ et algebra. i. dislocatione. De istis enim solutionibus continuitatis que sunt fractura ossium et dislocatio ipsoꝝ determinat Auic. in sen sequenti et de curis ipsoꝝ. et diuiditur sen ista quarta in qua determinat de omni solutione cōtinuitatis preterquaz de fractura et dislocatione in quattuor tractatus. In pꝛimo tractatu determinat de vulneribus et curis ipsoꝝ. In scdo determinat de vlceribus et eorum curis. In tertio determinat de solutione continuitatis que dicitur attractio et contusio et similia. In quarto tractatu determinat de solutione pꝛinui que accidit in neruis. Tres tractatus spectant potius ad solutionem cōtinui que accidit in membris carnosus. quartus autem tractatus spectat ad solutionem cōtinui que accidit in membris neruosis. secunda pars ibi vbi incipit secundus tractatus. ibi (¶ Itaz sci uisti in libro primo que sit intentio contusionis.) tertia pars vbi est tertius tractatus incipit. ibi (¶ Ulcera generantur a vulneribus.) quarta pars vbi est tractatus quartus incipit ibi. (¶ Neruis enim ppter uehementiaꝝ sensus etc.) ¶ Prima pars diuiditur in duas. In pꝛima parte Auic. ponit quendaꝝ sermoneꝝ vlem de solutione cōtinui in oꝝ membris. in secunda parte exequitur in spali de solutione cōtinui que est vulnus. scda ibi (¶ Membra in quibus cuꝝ cadit vulnus.) ¶ Prima pars diuiditur in partes duas. In pꝛima parte volens pꝛinuare ea que dicuntur hic ad ea que dicta sunt in pꝛimo libro ostendit quid dictum sit de solutione cōtinui in libro pꝛimo. In scda parte ostendit quid opꝫ dici hic de solutione cōtinui vlr anteqꝫ loquatur de ea particulariter et sꝫ curam. scda ibi (¶ Et volumus nunc inuenire.) Dicit ergo pꝛimo. Itaz ostendimus in libro pꝛimo. s. sen. 2^o. cap. de egritudinibus solutionis cōtinui generaliter species solutionis cōtinuitatis sꝫ modos qui necessarij fuerunt in loco simili illi. s. sꝫ modos generales et vles: qꝫ in libro primo. ea que traduntur: tradunt vniuersalia et modo vniuersali. ¶ Intellige autem hic qꝫ noꝝ soluꝝ Auic. in pꝛimo libro fuit locutus de solutione cōtinuitatis qꝫtum ad suas species in vli. sed etiaz fuit locutus de ipsa qꝫtum ad curam in vli. et hoc fecit in quarta sen. cap. 18. de medicationibus solonis cōtinuitatis gnaliter. ¶ Alterius intellige qꝫ per hoc quod dicit hic Auic. dat intelligere qꝫ illum qui vult scire et intelligere ea que hic dicuntur oportet pꝛimo redire ad ea que dicta sunt in libro primo de solutione cōtinuitatis taz theozice qꝫ practice. sicut etiaz Auic. dixit supra in principio tertie sen de apostematibus. dixit enim qꝫ illum qui vult intelligere ea que ibi dicuntur particulariter opꝫ pꝛimo redire ad ea que dicta sunt de apostematibus in vniuersali. Et sꝫ etiam qui vult intelligere ea que hic dicuntur oportet pꝛimo redire ad ea que dicuntur in primo libro de solutione cōtinuitatis generaliter. Et ratio breuiter huius est. quia sꝫ qꝫ habetur ex doctrinis philosophicis. vniuersalia sunt sicut pꝛiora. specialia autem et particularia sunt sicut posteriora. nunc autem posteriora non possunt sciri nisi pꝛius sciatur pꝛiora. ergo ea que hic dicuntur et in alijs libris particularibus noꝝ possunt sciri nisi pꝛius sciatur et intelligantur ea que dicta sunt in primo libro cum sit liber vniuersalis. ¶ Sed anteqꝫ vltorius procedamus vt melius intelligantur ea que dicuntur

breviter oportet notare duo que eliciuntur ex dictis Auicē. in primo libro. fen secūda. Primum quod oportet notare est de diffinitione solutionis cōtinui . secundum autem quod oportet notare est de causis eius. Circa primum intellige fm q̄ potest extrahi ex dictis Auicē. in libro pmo. fen secūda. capitulo secūdo. de diuisionibus dispositionū solutionis cōtinuitatis sic potest diffiniri. Solutio cōtinui est morbus simplex communis qui communiter potest accidere omnibus membris tam consimilibus q̄ officialibus. hec enim diffinitio bona est. quia denotat essentiam diffiniti et separat ipsum ab alijs morbis . nam in eo quod dicitur est morbus simplex tangitur genus ipsius. et per hoc distinguitur et separatur solutio cōtinui a morbis qui sunt alterius generis sicut a morbis cōpositis. In hoc autem q̄ dicitur communis tangitur differentia specifica ipsius diffiniti. et per hoc distinguitur et separatur a speciebus que sunt contente sub illo genere. s. ab egritudinibus complexiōis et ab egritudinibus cōpositis. est ergo diffinitio que dicta est perfectissima.

Sed forte aliquis

obiciet contra hoc quod dicitur q̄ solutio cōtinuitatis est morbus communis qui cōmuniter accidit omnibus membris. nam etiam mala complexio accidit omnibus mēbris cōmuniter. ergo mala cōplexio erit etiam morbus communis. Ad solutionem istius dubitationis est intelligendum q̄ forma membrorum ponitur a medicis esse triplex. quedam est forma propria membrorum consimilium. quedam autem est forma membrorum officialium propria. quedam autem est communis utriusq̄ in qua ambo communicant. Forma propria consimilium membrorum est complexio. naz prima complexio est in membris cōsimilibus eo q̄ membra consimilia sunt immediate cōposita ex elementis ex quorum actione et passione resultat complexio pma in ipsis membris consimilibus. et si etiam sit complexio in membris officialibus tunc nō est nisi per complexionem membrorum similium ex quibus componitur officialis. et ideo complexio membrorum officialium vocatur complexio secūda. quia resultat ex complexione prima membrorum consimilium. et ideo pprie et principaliter cōplexio est forma membrorum consimilium. forma autem propria membrorum officialium est compositio. nam compositio componit ipsis mēbris officialibus. quia componuntur ex diuersis partibus. et propter hoc etiam membra officialia vocantur membra composita. Forma autem communis membrorum consimilium cū officialibus est vnitas. naz vnitas reperitur taz in cōsimilibus q̄ in officialibus. vnumquodq̄ enim membrum est vnu. modo tunc fm istas tres formas et naturas membrorum accipiuntur distinctiones omnium egritudinum. quia omnis egritudo aut fit fm peccatum complexionis aut fm peccatum compositionis aut fm peccatum vnitatis vt quia dissoluatur vnitas membri. modo egritudo que fit fm peccatum complexionis est egritudo propria membrorum consimilium. quia et si accidat mēbris officialibus hoc est per membra cōsimilia. quia complexio prima competit consimilibus et secundo officialibus. et ideo talis egritudo vocatur consimilis. Egritudo autem que fit per peccatum cōpositionis est propria membrorum officialium nec accidit membris consimilibus nisi inquantū ipsa sunt in officialibus. vnde si accidat mēbris cōsimilibus hoc est per officialia. et ideo vocatur talis egritudo officialis. egritudo autem que fit per peccatum in vnitate est egritudo cōmunis et officialibus et cōsimilibus. quia non accidit officialibus per consimilia sicut mala complexio. nec accidit consimilibus per officialia sicut egritudines compositiōis. sed utraq̄ potest accidere per se et equaliter quia fit in natura cōmuni utriusq̄. et ideo solutio conti-

nui optime vocatur morbus cōmunis. et per hoc quod dictum est patet solutio ad dubitationes predictas. quia et licet mala complexio accidat omnibus mēbris tamē quia non fit equaliter sicut solutio cōtinui. ideo nō dicitur morbus cōmunis. Circa secundum autem quod pposui etiam ostendere scilicet de causis solutionis cōtinui notandus breuiter fm q̄ potest extrahi ex dictis Auicē. fen secūda. capitulo de causis solutionis cōtinui q̄ cause solutionis cōtinui. quedam sunt intrinsece et quedam sunt extrinsece. intrinsece autem sunt aut humor aut ventositas. humor autem est causa solutionis cōtinui aut ratione quantitatis qua extendit cōtinuus et ipse dissoluit. aut est causa ipsius ratione male qualitatis puta caliditatis frigiditatis humiditatis vel siccitatis. Ventositas autem est causa solutionis cōtinui. aut ratione sue nimie extensionis. aut ratione motus scindentiū. Cause autem extrinsece sunt sicut ensis lapis et similia. Tūc sequitur illa pars.

Et volumus nunc inuere summas de speciebus earum quas oportet nobis esse notas ante illud quod volumus declarare.

In qua parte Auicē. postq̄ ostendit quid locutus est de solutione cōtinui vniuersaliter in libro pmo ostendit hic quid oportet dici adhuc de solutione cōtinui vniuersaliter anteq̄ loquatur de ea specialiter et fm curam. Et diuiditur hec pars in duas. primo ostendit quid oportet adhuc dici de solutione cōtinui vniuersaliter. secundo exequitur. ibi secūda. (Dico ergo q̄ nos conamur.) Dicit ergo pmo dictum est quid iam ostendimus in libro pmo de solutione cōtinui. et volumus nunc. s. hic inuere summas de dispositionibus earum. i. specierum solutionis cōtinui. et intellige summas speciales fm diuersitatem membrorum. vnde sunt speciales respectu illarum que tradite sunt in primo libro. sed sunt generales respectu illarum que traduntur hic in ista fen. Et ille summe quas oportet inuere sunt an cōtinuitas redeat in omnibus membris vera. aut in quibusdam mēbris redeat vera et in quibusdam per contactum: quas. s. summas oportet nobis esse notas ante id qd volumus declarare. i. oportet p̄s scire anteq̄ determine mus specialiter de solutione cōtinui fm curam. Deinde cum dicit.

Dico ergo q̄ nos conamur in quibusdam mēbris quorum cōtinuitas est soluta vt redeat eorum cōtinuitas sicut fuit et illud sicut in carne et conamur in quibusdam eorum vt remaneat contactus eorum cum cōseruatione: licet nō redeat ipsorum cōtinuitas et illud in ossibus nisi in ossibus puerorum et infantium. In eis enim quandoq̄ speratur reditus ille. De nervis vero et venis dixerunt quidam medicorum q̄ non redeunt cōtinuitate: immo fortasse remanet in eis contactus conglutinationis cōseruatione currente super eos et contingit eos. et dixerunt quidam q̄ illud non puenit nisi in arterijs solis. Gal. vero iaz contradixit eis istud et dixit. immo quandoq̄ incarnantur arterie per testimonium experientie. et euz concessione ratiocinationis. Testimonio vero quoniam nos iam vidimus arterias que est sub basilica et caput arterie temporis et cruris incarnari. et concessione que est ex ratiocinatione. quoniam os-

Duo maxime aduertenda
in vulneribus. primum
in diffinitione in causis
ad primum dicitur
Solutio cōtinui
est morbus
simplex communis
qui communiter
potest accidere
omnibus membris
tam consimilibus q̄
officialibus. hec enim
diffinitio bona est.
quia denotat
essentiam diffiniti
et separat ipsum
ab alijs morbis.
nam in eo quod
dicitur est morbus
simplex tangitur
genus ipsius. et
per hoc distinguitur
et separatur
solutio cōtinui
a morbis qui
sunt alterius
generis sicut a
morbis cōpositis.
In hoc autem
q̄ dicitur communis
tangitur differentia
specifica ipsius
diffiniti. et per hoc
distinguitur et
separatur a
speciebus que
sunt contente
sub illo genere. s.
ab egritudinibus
complexiōis et
ab egritudinibus
cōpositis. est ergo
diffinitio que
dicta est
perfectissima.

complexio
membrorum
consimilium
est complexio
prima
complexio
membrorum
officialium
est complexio
secunda
complexio
communis
est complexio
tertia

membrorum
consimilium
est complexio
prima
membrorum
officialium
est complexio
secunda
membrorum
communis
est complexio
tertia
complexio
membrorum
consimilium
est complexio
prima
membrorum
officialium
est complexio
secunda
membrorum
communis
est complexio
tertia

Caro pp molliorem in ossibus
generatur sicut quod videtur
vnde quae sunt modis
nunc proprie saltem in
vulneribus carnis

membrum commune
complexio
membrorum
consimilium
est complexio
prima
membrorum
officialium
est complexio
secunda
membrorum
communis
est complexio
tertia
complexio
membrorum
consimilium
est complexio
prima
membrorum
officialium
est complexio
secunda
membrorum
communis
est complexio
tertia
complexio
membrorum
consimilium
est complexio
prima
membrorum
officialium
est complexio
secunda
membrorum
communis
est complexio
tertia

Tractatus .I.

est extremitas in duritie et non incarnatur nisi parum in infantibus. et caro que est extremitas in lenitate incarnatur. sed vene et arterie sunt medie inter ossa et carne. quare oportet ut sit earum dispositio inter carne et ossa. ergo sunt minus recipientes incarnationem que caro. et facilius insipientes ea que ossa: et incarnantur quando sectio est minima et parua: et corpus est humidum et lenne. et non incarnatur in diversificatione ab eo. Et hic est modus disputationis rethorice vel theoretice. et illud in quo confiditur est experimentum.

In parte ista persequitur de quo modo proposuit esse determinandum ante omnia alia. et duo facit. Primo ostendit in quibus membris restauratur et redit continuitas vere et in quibus non. sed solum redit ibi continuitas secundum contactum metaphorice pro sarcoide. et hoc dico quod ostendit in membris de quibus non est dubitatio apud antiquos. secundo ostendit hoc in membris de quibus sunt diverse opiniones. scilicet ibi (De nervis autem et venis.) Dicit primo et per se. scilicet pars dividitur in partes duas. quia primo ponit opiniones quorundam circa quedam membra. scilicet eas improbat per dicta Galeni. scilicet ibi (Galienus vero iam contradixit eis.) Dicit primo et per se. Tunc Avicenna improbat illas opiniones per dicta Galeni. Et dividit hanc partem in partes tres. In prima parte improbat illas opiniones Galeni per experientiam ad sensum. scilicet improbat eas per rationem. tertio comparat experimentum et rationem ad invicem cui sit magis credendum. scilicet ibi. (Et concessio que est ex ratiocinatione.) tertia ibi (Et hic est modus disputationis) In primis duabus partibus. quod dicit per se. De tertia parte dicit. Et hic est modus disputationis secundum quem modo dixit Galenus. theoreticus. id est ratiocinativus quia est per rationes. et id in quo confiditur. id est per quod magis confidenter credimus est experimentum. Sed tu dices videtur quod id quod dicit hic Avicenna. sit falsum. sed magis sit credendum et credendum experimento que rationi. Nam secundum Galeni in commento affo. in primo. Experimentum fallax est quod non ratione firmatur. Si ergo experimentum firmatur per rationem magis erit credendum est rationi que experimento. Sed dicitur quod aliquid potest dici notius et magis credendum duobus modis. Uno. secundum quid et quo ad nos et cognitione sensitiva. Alio. potest dici aliquid notius et magis credendum simpliciter. Si loquimur primo modo sic experimentum est magis notum. scilicet quo ad nos et quo ad operationem et cognitionem sensitivam. quia operatio et cognitio sensitiva habent fieri circa singularia sicut et experimentum. et ideo quo ad hoc est notius experimentum et ei magis creditur. Sed simpliciter autem ratio est notior quia est notior quo ad intellectum cuius cognitio simpliciter prior et notior est cognitione secundum sensum. Iterum etiam ratio facit cognoscere propter quid. Experimentum autem facit cognoscere quia cognitio autem propter quid simpliciter et secundum naturam reipsum est notior et prior et magis credendum cognitione. quia et id ratio simpliciter est notior et magis credenda experimento. Sed quo ad nos et secundum quid experimentum est notius et magis ei creditur. et hoc est quod dicit Galenus in tertia. quod per se natura rerum iudicandum est a causis que iudicatio secundum rationem est. sed secundum cognitionem naturam iudicandum est a signis que est iudicatio secundum sensum et experimentum. Quia ergo tu dices quod Avicenna dicit hic quod magis credimus experimento. possumus dicere quod intelligit hic quantum ad cognitionem naturam sensitivam et secundum quod non autem simpliciter. Vel possumus dicere quod hic comparat experimentum ad rationem debilem. Unde si computetur verum experimentum et certificant omnes conditiones eius ad rationes debilem tunc magis credimus experimento. si autem comparemus rationem bonam et forte ad experimentum debile tunc magis credimus rationi ut planum est de se. Si autem accipiatur utrumque simpliciter suo potentissimo esse ut experimentum verum et forte et ratio

In membris

ne vera et forte tunc distinguendum est ut prius dixi etc. CAP. II.

Embria in quibus cum cadit vulnus magnificatur eius nocumentum et interficit secundum plures et fortasse non interficit nisi raro sunt sicut vesica et cerebrum et renes et intestina minuta et epar quibus sit possibile ut salvetur super ea cum est leve. In corde autem non sperat salus cum in eo accidit vulnus. Et plurimum ille cui accidit vulnus in ventre suo cum accidit ei nausea aut singultus aut solutio ventris moritur.

Superius Avicenna posuit quedam sermonem generalem de solone continui. In parte ista persequitur in speciali de solone continui que est vulnus. Et dividit per ista in partes duas. In prima parte Avicenna ponit quedam summam de vulneribus que est de indicibus mortis et periculi vulnerum secundum quod accidunt in quibusdam membris. in secunda parte persequitur de cura vulnerum. et ibi (Vulnus carnosum.) Prima pars dividitur in partes duas. In prima parte ostendit in quibus membris vulnera indicant mortem et periculum. In secunda parte: quia sunt quedam alia indicia vulnerum quibus conicant ulcera ostendit quod observanda sunt et talia indicia que dicta sunt in capitulo de viceribus in quibus indicibus conicant ulcera et vulnera. et ibi (Et oportet ut tu observes.) Prima pars dividitur adhuc in duas. In prima parte ostendit in quibus membris vulnera indicant mortem absolute. et ostendit in quibus membris vulnera indicant mortem non absolute secundum quod vulnera sunt: sed cum quedam conditione iuncta. et ibi (Et quando vulnus est in loco.) Dicit ergo per se membra in quibus cum cadit vulnus etc. Et fortasse non interficit raro. id est fortasse vulnus exitus in talibus membris non interficit aliqui que velit dicere Avicenna. quod per se plures vulnus exitus in talibus membris interficit: aliqui tamen potest esse quod non interficit: et tunc Avicenna connumerat illa membra in quibus cum accidit vulnus interficit secundum plures dicens sicut vesica et cerebrum etc. et id quod Avicenna dicit hic Hippocrates optime ponit in quodam afforismo sexte particule cum dicit. vesica icisaz habere aut cerebrum aut cor aut dyafragma aut renes aut intestinorum aliquid gracilius aut ventrem aut epar mortale. Et intellige quod hoc non solum est verum si vulnus accidat in istis membris. sed etiam hoc est verum de pulmone. quia si vulnus deventerit usque ad pulmonem etiam est mortale secundum quod ponunt omnes auctores. Intellige autem circa istam partem primo de signis significantibus vulnus esse in tali membro. quia Avicenna non videtur ponere signa significantia esse vulnus in aliquo istorum membrorum nisi quando vulnus accidat in ventre cum dicit. Et plures quidem ille cui accidit vulnus etc. ponit enim ibi quod si vulnus accidit in ventre et sequatur nausea aut singultus aut solutio ventris quod tunc ille moritur. quia tunc significat vulnus esse in stomaco sicut si accidit nausea vel singultus: aut in intestinis si accidat solutio ventris. sed etiam solutio ventris possit accidere quando vulnus est in stomaco. de vulneribus autem aliorum membrorum signa non ponit. Et ideo intellige quod signa significantia vulnus esse in predictis membris sunt. quia si vulnus est in vesica tunc urina egreditur ex eo. Si autem vulnus est in cerebro tunc signa eius sunt sorda vberemes et scotomia et vertigo et rubedo in oculis et inflamatio et rubedo lingue et spasmus et permixtio intellectus et vomitus colere. et fortasse egreditur sanguis ex naribus vel auribus. Et fortasse absceditur sermo et egreditur ex loco vulneris humiditas alba similis pulci. et hoc est quando cerebrum iciditur aut exit ex eo simile aquo statim carnis. et hoc est maxime quando iciditur panniculus. et hec omnia signa maxime apparet quando vulnus est oio mortale. Si autem vulnus accidat in corde tunc signa eius sunt vulnus